
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/135/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania zasiłku celowego na ekonomiczne 

usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 2, art. 41 pkt 2 oraz art. 43 ust. 10, 

art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 

1938, 2754, 2760) Rada Miejska w Sycowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki i tryb przyznawania zasiłku celowego na ekonomiczne 

usamodzielnienie, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL VI/263/98 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 26 lutego 1998 r. w sprawie 

udzielenia pomocy przez Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sycowie w celu ekonomicznego 

usamodzielnienia osób i rodzin w formie zasiłków i pożyczek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sycowie: 

Joanna Nowak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 sierpnia 2025 r.

Poz. 3570



Załącznik do uchwały nr XVIII/135/2025 

Rady Miejskiej w Sycowie 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

 

Szczegółowe warunki i tryb przyznawania zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie 

 

§ 1. 1. Zasiłek celowy na ekonomiczne usamodzielnienie, zwany dalej „zasiłkiem celowym”, może zostać 

przyznany jeżeli okoliczności sprawy i przedłożone przez świadczeniobiorcę propozycje działań rokują,  

że pomoc zostanie wykorzystana w sposób zgodny z przeznaczeniem i doprowadzi do ekonomicznego 

usamodzielnienia świadczeniobiorcy.  

2. Zasiłek celowy może być przyznany w szczególności na: 

1) podjęcie działalności gospodarczej, w tym pokrycie kosztów związanych z rejestracją i rozpoczęciem 

prowadzenia działalności gospodarczej; 

2) pokrycie kosztów przyuczenia do zawodu lub przekwalifikowania; 

3) pokrycie kosztów związanych z użyczeniem, dzierżawą lun najmem przedmiotów, urządzeń lub maszyn 

niezbędnych do wykonywania zawodu; 

4) udzielenie pomocy w spłacie odsetek zaciągniętych w banku kredytów na podjęcie działalności 

gospodarczej. 

3. O przyznanie zasiłku celowego mogą ubiegać się osoby i rodziny spełniające kryterium dochodowe 

określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zasiłek celowy może zostać przyznany osobie lub rodzinie 

nie spełniającej kryterium dochodowego, o którym mowa w ust. 3. 

5. Wysokość zasiłku ustala się w kwocie 6-krotności kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Zasiłek celowy udzielany jest na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego 

alb innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego.  

2. Zasiłek na ekonomiczne usamodzielnienie przyznany jest na wniosek, który powinien zawierać: 

1) podanie o przyznanie jednorazowego zasiłku celowego; 

2) zaświadczenie o dochodach rodziny; 

3) zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy, potwierdzające zarejestrowanie, jako osoby bezrobotnej 

przed zarejestrowaniem działalności gospodarczej; 

4) oświadczenie wnioskodawcy, że nikt z członków rodziny nie skorzystał z pomocy na ekonomiczne 

usamodzielnienie z innego źródła; 

5) zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy o nie korzystaniu z pożyczki na uruchomienie działalności 

gospodarczej; 

6) opis planu wykorzystania zasiłku celowego; 

7) kalkulację kosztów związanych z podjęciem działalności wraz z wykazem źródeł ich finansowania oraz 

wskazaniem działań podjętych na rzecz rozpoczęcia działalności, w szczególności dotyczących pozyskania 

lokalu, uzyskania niezbędnych pozwoleń, odbycia ewentualnych szkoleń. 

3. Przyznanie zasiłku celowego poprzedza wywiad środowiskowy. 

4. Przyznanie zasiłku celowego następuje w drodze decyzji administracyjnej. 

5. Zasiłek na ekonomiczne usamodzielnienie przysługuje tylko raz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3570


		2025-08-14T09:14:14+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




